
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI”  
Via Affogalasino, 120 - 00148 Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 
 

e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 
 

www.istitutocomprensivogramsci.it 
 
 
 

CIG: Z7F22DB4D5 

          Roma 23/04/2018 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA a seguito di lettera di 

invito a procedura negoziata ex art.36 D.Lgs.50/2016 per l’affidamento servizio 

viaggio di istruzione presso Policoro Lotto n. 2 CIG: Z7F22DB4D5 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        I.C. “A. GRAMSCI” 

 

VISTI il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio 

e sulla contabilità generale dello Stato” ed il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, “Regolamento per 
l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59, "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”;  
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” e in particolare gli artt. 36 c. 2 lett. a, 95 e 141 e Allegato IX; 

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa approvato dal Consiglio di istituto nella seduta 
del 17.12.2015 e nella seduta del 30.10.2017, dopo l’aggiornamento del Collegio dei docenti nella 
seduta del 30.10.2017, che prevede l’effettuazione di viaggi di istruzione in Italia;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
RMIC8B800Q - Ufficio Protocollo

Prot. 0001602/U del 23/04/2018 13:19:06

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


RILEVATA l'esigenza di avviare e portare a termine una procedura per l’affidamento del servizio di n. 2 
campi scuola a Policoro per l’anno scolastico 2017/2018, riservato agli alunni della scuola secondaria di 

primo grado e primaria “IC Antonio Gramsci” di Roma , da realizzarsi per il tramite di agenzie di viaggio;  
VISTA la delibera n. 68 del 12/02/2018 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2018; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende affidare;  
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture ai sensi dell’art. 36 del Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.  
50;  
VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione dei beni in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato dal C.I. con Delibera n° 35 del 12.12.2016;  
VISTA la determina dirigenziale Prot. n. 733 del 1 Marzo 2018 , che ha dato l’avvio all’indagine di mercato 
per l’organizzazione del viaggio di istruzione a Policoro N. 2 Lotti: N. 1 alunni scuola secondaria di I grado, 
N. 2 alunni scuola primaria;  
VISTE le manifestazioni di interesse pervenute in risposta all’avviso Prot. 0000733/U del 
01/03/2018; 
VISTA la lettera di invito Prot. n. 1058/U del 22/03/2018; 
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione Prot. 0001238/U del 03/04/2018; 
VISTO il decreto di Revoca  Lotto 1 Prot. 0001279/U del 05/04/2018 relativo a Lettera di invito a 
procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio viaggiodi istruzione 
presso Policoro CIG ZSC22DB49D –(viaggio di istruzione presso Policoro Scuola Secondaria di 
Primo Grado) in quanto un numero cospicuo di alunni non ha confermato la propria adesione 
rendendo l’attività formativa non più congrua a quanto programmato; 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione di Valutazione riunitasi nei giorni 4  e 17 aprile 2018; 
VISTA la graduatoria relativa al Lotto 2  CIG: Z7F22DB4D5 (di seguito riportata) elaborata dalla 
Commissione di Valutazione in seguito all’analisi dei documenti pervenuti; 

VISTA la non ammissione alle procedure di comparazione delle offerte presentate dalle società Sunny Life 

S.r.l. e Siritide Viaggi srl in quanto entrambe non congrue ai servizi richiesti relativi al punto 8 del Lotto 2 

CIG: Z7F22DB4D5 

DECRETA 
 

1) La pubblicazione delle graduatorie delle Agenzie partecipanti alla gara effettuata relative al bando 
in oggetto Lotto 2 CIG: Z7F22DB4D5 
 

Società Primatour Italia s.r.l. Circolo Velico Lucano 

Prezzo offerta 25,73 35 

Ubicazione alloggi 20 20 

Ristorazione 6 6 

Esperienza 4 4 

Coerenza piano attività 20 20 

Servizi. Prestazioni e 
forniture aggiuntivi 

// // 

Totale 75,73 85 

2)L’aggiudicazione provvisoria della gara per l’affidamento servizio viaggio di istruzione presso Policoro alla 

Società Sportiva Dilettantistica a.r.l. “Circolo Velico Lucano per l’importo omnicomprensivo pro-capite di € 

250,00(incluso trasporto A/R Roma in bus e IVA). 

 Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data della 

pubblicazione, ai sensi della normativa vigente. 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Bruno Aletta 


		2018-04-23T12:43:58+0200
	ALETTA BRUNO
	undefined




